МБОУ «Наурская СОШ №1»

ПРИКАЗ

12 апреля 2018г. №94/1 -Л
О ведении ФГОС СОО

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 17 мая
2012г. №413 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», от
31.12.2015г. № 1578 « О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования , утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая
2012г. №413» (Зарегистрирован в Минюсте Росси 09.02.2016 № 41020), во
исполнение плана основных мероприятий по обеспечению введения ФГОС
среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить с 01.09.2018г. переход па обучение по ФГОС среднего
общего образования в 10 классе.

2. Утвердить:
-положение о Координационном Совете по введению ФГОС СОО;
-положение о рабочей группе по введению ФГОС СОО.

3. Создать рабочую группу по разработке проекта основной
образовательной программы СОО.

4. Назначить координатором введения ФГОС СОО в школе зам. директора
по УВР Батаеву M.JI.

5. Назначить ответственной за обеспечение психологического
сопровождения учебно-воспитательного процесса и формирования
универсальных учебных действий обучающихся 10 классов педагога-
психолога Манжосову И.Д.

6. Утвердить должностные инструкции зам. директора по УВР Батаевой
M.JI, педагога-психолога Манжосовой И.Д, учителей предметников в
связи с ведением ФГОС СОО.

7. Контроль за исполнением ̂ ^Й ^Щ Э^тавляю  за собой.

Директор В Й В Ш 8 | 1  Г.Ч Сулейманова

Ознакомлены M.JI Батаева

И.Д Манжосова